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ZDW.N4.363.22.2020 Bydgoszcz, 29.01.2021 r.

Dotyczy postepowania:

Prace projektowe i roboty drogowe w systemie
ZAPROJEKTUJ 1 WYBUDUJ
dla zadania pn.:

wPrzebudowa wraz z rozbudowsg drogi wojewddzkiej nr 270 Brzes¢ Kujawski — Izbica Kujawska — Kolo
od km 0+000 do km 29+023. Etap I od km 1+100 do km 7+762”

W zwigzku z pytaniami do zamoéwienia publicznego na w/w zadanie zlozonymi przez Wykonawcow
na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamo6wien publicznych (Dz. U. 2019, poz. 1843
z pézn. zm., dalej PZP), Zarzad Dréog Wojewddzkich w Bydgoszezy (zwany dalej: ,,Zamawiajgcym”), udziela
odpowiedzi na pytania w zakresie podanym w niniejszym piSmie.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

PYTANIE 1.

Elementem najbardziej cenotworczym jest budowa/przebudowa konstrukcji jezdni. Prosze¢ podaé lokalizacje
i dlugosci odcinkow wymiany konstrukeji jezdni na calej szerokosci.

ODPOWIEDZ:

Odcinki wymiany i wzmocnienia konstrukcji nawierzchni nalezy opracowa¢ na podstawie wlasnych badan. Dnia
14.01.2021 r. Zamawiajacy udostepnil archiwalne badania nawierzchni i podtoza z 2014 roku. Badania nalezy
traktowac pogladowo. Zataczone materiaty Wykonawca moze wykorzysta¢ na wiasne ryzyko.

PYTANIE 2.

Zamawiajacy natozyl obowigzek uzgodnienie zjazdow z wiascicielami. Z uwagi na liczne przypadki braku
mozliwosci identyfikacji wlasciciela nieruchomosci (jak np. z powodu nieprzeprowadzenia postgpowania
spadkowego) prosze o dopuszczenie mozliwosci uzgadniania z uzytkownikiem nieruchomosci.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé uzgodnienia zjazdu z uzytkownikiem nieruchomosci w przypadku braku
mozliwosci uzgodnienia z wiascicielem (problemy z ustaleniem wiasciciela lub z kontaktem z wiascicielem).

PYTANIE 3.

Prosze o wyjasnienie co oznacza zapis w PFU w pkt. 1.3.6.9 : "projekt przeznakowania drég publicznych
po wybudowaniu inwestycji"”’? Czym si¢ rézni od "projektu stalej organizacji ruchu" wymienionym w tym
samym punkcie?

ODPOWIEDZ:

Nie dotyczy niniejszego postepowania.




Eﬂ?gggfsekie Rzeczpospolita mmf‘mpmmm Unia Europejska
Program Reglonalny - Polska . Europejski Fundusz Spoteczny

PYTANIE 4.

Prosz¢ o informacje czy na przystankach autobusowych nalezy stosowad krawezniki systemowe czy zwykle
betonowe?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie wymaga stosowania kraweznikéw systemowych na przystankach autobusowych.

PYTANIE 5.
Proszg poda¢ w jakiej odleglosci od jezdni nalezy obja¢ budynki inwentaryzacja.
ODPOWIEDZ:

Wykonawca powinien samodzielnie okresli¢ strefe oddziatywania inwestycji na budynki w zaleznosci
od przyjetej technologii robot.

PYTANIE 6.

Zamawiajacy z pewnoscig wykonal projekt konstrukcji drogi w zwigzku z powyzszym prosimy o jego
udostepnienie.

ODPOWIEDZ:

W PFU podano przykiadowe konstrukcje z okresleniem minimalnych parametrow. W ramach zadania
Wykonawca musi wykona¢ badania gruntu i istniejacej nawierzchni oraz na tej podstawie zaprojektowaé nowa
konstrukeje lub wzmocnienie istniejacej konstrukcji nawierzchni.

PYTANIE 7.

Whnosimy o udostgpnienie przedmiaréw robét drogowych i branzowych w oparciu o ktére Zamawiajacy szacowat
wartosé inwestycji.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie posiada przedmiarow drogowych i branzowych.

PYTANIE 8.

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wzmocnienia istniejacej konstrukeji nawierzchni metoda Remixingu lub
Remixingu plus?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wzmocnienia istniejacej konstrukeji nawierzchni metoda Remixingu lub
Remixingu plus.

PYTANIE 9.

Czy Zamawiajacy zezwoli na wykonywanie stabilizacji podioza lub MCE metoda na miejscu?
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ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy dopuszcza wykonywanie stabilizacji podloza zgodnie z DSU oraz dopuszcza mozliwo$é wykonania
podbudowy pomocniczej z MCE jedynie pod warunkiem wyprodukowania mieszanki w mieszarkach
stacjonarnych

PYTANIE 10.

Prosze o udostepnienie opracowania ,, Kierunkowe zasady przygotowania inwestycji zwiazanych z infrastrukturg
rowerowa”, na ktdre Zamawiajacy powoluje si¢ w pkt. 1.3.6.7 PFU.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy udostgpnia dokument ,,Kierunkowe zasady przygotowania inwestycji zwiazanych z infrastruktura
rowerows” dostepny na stronie www.mojregion.eu

PYTANIE 11.

Dotyczy zapisu w pkt. 2.2.5 PFU: ,, Podloze pod wszystkie konstrukcje nalezy doprowadzi¢ do grupy nosnosci
G1, przy spemieniu warunku odpornosci nawierzchni na wysadziny”. Czy to oznacza, ze Wykonawca bgdzie
zobowigzany doprowadzi¢ podloze istniejgcej drogi do G1 i tym samym dokonac catkowitej rozbidrki istniejacej
konstrukcji drogi, przy zachowaniu warunku przemarazania?

ODPOWIEDZ:

Wymoég doprowadzenia gruntu do nosnosci G1 dotyczy jedynie nowoprojektowanych konstrukcji (nie dotyczy
konstrukcji wzmocnienia istniejacej nawierzchni).

PYTANIE 12.

W nawigzaniu do Dz.U. 2015 poz. 680 z 21 kwietnia 0215r. Wykonawca wnosi o wyjasnienie jakiego typu kanal
technologiczny nalezy wyceni¢ — Ktu czy KTp.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie ma szczegdlnych wymagan dla budowy kanatu technologicznego. Musi on zosta¢ wykonany
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

PYTANIE 13.
Wykonawca wnosi o udostgpnienie planu sytuacyjnego w wersji .dwg.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy udostepnia plany sytuacyjne w wersji edytowalnej. Nalezy je traktowac¢ pogladowo. Materiaty nie
sg w zaden sposOb wigzgce - majg na celu jedynie ulatwicnic Wykonawey przygotowanie oferty i wykonanie
zadania. Wykonawca moze wykorzystaé materialy na wlasng odpowiedzialnos¢ oraz tylko i wylacznie w zakresie
niniejszego zadania.

PYTANIE 14.

Wykonawea wnosi o wyjasnienie, jakiego typu przepusty pod zjazdami i pod jezdnig nalezy przyjac -
z rur stalowych spiralnie karbowanych, z tworzyw sztucznych czy betonowe.
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ODPOWIEDZ:

Przepusty o srednicy do 80 cm nalezy wykona¢ z rur HDPE, natomiast o srednicy powyzej 80 cm z rur stalowych.
Przepusty pod zjazdami zaprojektowac o srednicy minimum 40 cm.

PYTANIE 15.

W Wytycznych Wykonania i Odbioru Robét zamieszczono wytyczne nr M. 20.01.40. Wykonawca wnosi
o wyjasnienie, w jakich lokalizacjach nalezy zaprojektowac i wykona¢ opisane przepusty.

ODPOWIEDZ:

Nie dotyczy niniejszego postepowania.

PYTANIE 16.

W Wytycznych Wykonania i Odbioru Robét zamieszczono wytyczne nr M.20.02.06. Wykonawca wnosi
0 wyjasnienie, czy przedmiot zamowienia obejmuje prace w zakresie umocnienie koryta rzeki.

ODPOWIEDZ:

Umocnienie dna rzeki nie jest objete niniejszym opracowaniem. Nalezy zaprojektowaé umocnienie skarpy i dno
rowu przy przepustach zgodnie z zapisami PFU.

PYTANIE 17.

W Wytycznych Wykonania i Odbioru Robét zamieszczono wytyczne nr M.20.01.16. Wykonawca wnosi
0 wyjasnienie, czy przedmiot zamowienia obejmuje prace w zakresie zabezpieczenia powierzchni betonowych
przed graffiti.

ODPOWIEDZ:

W przypadku projektowana scian oporowych nalezy przewidzie¢ zabezpieczenie powierzchni betonowych przed
graffiti.

PYTANIE 18.

W Wytycznych Wykonania i Odbioru Robdt zamieszczono wytyczne nr M.20.01.11b. Wykonawca wnosi
0 wyjasnienie, czy przedmiot zamowienia obejmuje prace w zakresie umocnienia stozkéw przyczoétkdw.

ODPOWIEDZ:

Przedmiot zamowienia nie obejmuje prac w zakresie umocnienia stozkow przyczétkow.

PYTANIE 19.

W Wytycznych Wykonania i Odbioru Robét zamieszczono wytyczne nr M.20.01.08. Wykonawca wnosi o
wyjasnienie, czy przedmiot zaméwienia obejmuje prace w zakresie zabezpieczenia antykorozyjnego powierzchni
betonowych.

ODPOWIEDZ:

W przypadku projektowana przepustéw betonowych/zelbetowych nalezy przewidzieé antykorozyjne
zabezpieczenie powierzchni betonowych.
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PYTANIE 20.

W Wytycznych Wykonania i Odbioru Robot zamieszczono wytyczne nr M.20.01.03. Wykonawca wnosi
o wyjasnienie, czy przedmiot zamdwienia obejmuje prace w zakresie drenazu pionowych scian konstrukcji.

ODPOWIEDZ:

W przypadku projektowana scian oporowych nalezy przewidzie¢ konieczno$¢ zastosowania drenazu pionowego.

PYTANIE 21.

W Wytycznych Wykonania i Odbioru Robét zamieszczono wytyczne nr M.20.01.02. Wykonawca wnosi
0 wyjasnienie, czy przedmiot zamowienia obejmuje prace w zakresie wykonania warstwy filtracyjnej
za przyczotkiem wraz z zabezpieczeniem.

ODPOWIEDZ:

Zakres zadania nie obejmuje prac w zakresie wykonania warstwy filtracyjnej za przyczdtkiem wraz
z zabezpieczeniem.

PYTANIE 22.

W Wytycznych Wykonania i Odbioru Robét zamieszczono wytyczne nr M.15.01.03 Wykonawca wnosi
o wyjasnienie, czy przedmiot zamdéwienia obejmuje prace w zakresie wykonania izolacji bitumicznych na zimno.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie wyklucza koniecznodci zastosowania izolacji bitumicznych na zimno w zaleznosci
od przyjetych rozwigzan projektowych.

PYTANIE 23.

W Wytycznych Wykonania i Odbioru Rob6t zamieszczono wytyczne nr D.03.03.01 Wykonawea wnosi
o0 wyjasnienie, czy przedmiot zaméwienia obejmuje prace w zakresie wykonania saczkow podiuznych, a jesli tak
to w jakich lokalizacjach.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wymaga zaprojektowania prawidlowego odwodnienia korpusu drogi. Zakres stosowania saczkow
podtuznych winien wynika¢ z przyjetych rozwigzan projektowych i warunkéw gruntowo-wodnych.

PYTANIE 24.

W nawigzaniu do zapiséw PFU okreélajacych wymagania dotyczgce nadzoru przyrodniczego (herpetolog,
ornitolog, entomolog, dendrolog), archeologicznego wraz z pracami ratunkowymi, saperskiego, obstugi
geodezyjne budowy, obecno$é geologa przy pracach ziemnych.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie jest w stanie udzieli¢ odpowiedzi na powyzsze pytanie ze wzgledu na niezrozumialg tres¢
pytania.
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PYTANIE 25.

Wykonawca wnosi o wyjasnienie, czy nawierzchnig zatok autobusowych nalezy przyjaé zgodnie z planem
sytuacyjnym jako z kostki brukowej, czy zgodnie z opisem PFU str. 23 jako z warstwg $cieralng z zbrojonego
betonu cementowego C30/37.

ODPOWIEDZ:

Wiazgce minimalne zakresy konstrukcji (warstwa $cieralna, rodzaj materialéw) zostaly podane w czeéci opisowej
PFU. Do obowiazkéw Wykonawey nalezy zaprojektowanie prawidtowej konstrukcji nawierzchni oraz podloza
gruntowego. W zwigzku z tym, nawierzchnig Scieralng zatok autobusowych nalezy zaprojektowa¢ ze zbrojonego
betonu cementowego C30/37.

PYTANIE 26.

Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie, czy w zakresie zadania nalezy uja¢ miejsca postojowe, sciezki rowerowe, ciggi
pieszo-rowerowe, zjazdy z kostki oraz wyspy kanalizujace. Ich konstrukcje zostaly opisane w opisie PFU, przy
jednoczesnym braku tego typu nawierzchni na planie sytuacyjnym i na przekrojach normalnych zataczonych do
PFU. Jesli tak, Wykonawca wnosi o wskazanie lokalizacji i ilodci.

ODPOWIEDZ:

Powyzsze elementy nalezy zaprojektowa¢ zgodnie z zasadami bezpieczenistwa ruchu drogowego. Zamawiajacy
wymaga projektowania chodnikéw w obregbie zatok autobusowych na calej dugosci zatoki autobusowej
z doprowadzeniem chodnikéw do najblizszego skrzyzowania. Zjazdy z kostki betonowej nalezy projektowaé
w przypadku zastosowania przekroju ulicznego/pétulicznego.

PYTANIE 27.

Wykonawea wnosi o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy dysponuje gruntem niezbednym do realizacji zadania
zgodnie z wymaganiami SIWZ.

ODPOWIEDZ:

Do zadan Wykonawcy nalezy dazy¢ do zaprojektowania i wykonania przebudowy drogi wojewodzkiej w mysl
zapisow Ustawy o drogach publicznych. W przypadku koniecznoéci przebudowy zjazdéw indywidulanych
na dziatkach prywatnych, do zadan Wykonawcy nalezeé bedzie uzyskanie zgody wiasciciela danej nieruchomosci
w tym uzyskanie prawa do dysponowania nieruchomoscia na cele budowlane. W przypadku braku miejsca
W pasie drogowym na inne elementy drogi (réw, zatoka autobusowa, peron itd.) dany odcinek drogi nalezy obja¢
rozbudowa i uzyskaé decyzje zrid.

PYTANIE 28.

Wykonawca wnosi o wyszczegélnienie, ktdre materiaty pochodzace z rozbiérek nalezy przewiez¢ na skiadowisko
Zamawiajgcego.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, ze ponizsze materialy z rozbiérek stanowia wlasnosé Zamawiajacego i Wykonawca
bgdzie zobligowany do ich zaladunku, przewiezienia na place RDW Wioclawek i rozladunku:

- znaki — w catosci
- destrukt — ok. 2000 Mg

- bariery stalowe — w calosci
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Pozostale materialy stanowig wiasnos¢ Wykonawcy. Znaki i bariery stalowe nalezy dostarczyé w plac
w m. Mielgcin, natomiast destrukt na plac w m. Rumiankowo

PYTANIE 29.
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy wykonanie odcinkéw prébnych bedzie wymagane.
ODPOWIEDZ:

Wykonawca ma obowiazek wykonania odcinkow probnych warstw konstrukcyjnych jezdni. Zamawiajacy
dopuszcza wykonanie odcinkow prébnych w miejscu robot statych.

PYTANIE 30.

Wykonawca wnosi o wyjasnienie, czy odcinki probne beda mogly zostaé wykonane w ciggu przebudowywanej
drogi oraz pozostawione jako elementy docelowe.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie odcinkow probnych w miejscu robot statych.

PYTANIE 31.

Dot. PFU pkt. 2.2.5. akapit Pozostale jezdnie drég. Czy w obrgbie skrzyzowan z drogami nizszych klas nalezy
zaprojektowa¢ wzmocnienie istniejgcych konstrukcji nawierzchni tych drég czy ich pelng wymiang
z dostosowaniem do KR3. Prosimy o wskazanie, na ktérych wlotach drég nizszych klas nalezy przewidzie¢
wzmocnienie konstrukcji nawierzchni, a na ktérych jej wymianeg.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wymaga, aby po przebudowie wszystkie wloty z drég podporzadkowanych w granicy pasa
drogowego DW 270 byly dostosowane dla min. KR3.

PYTANIE 32.

W PFU w pkt. 2.2.5. NAWIERZCHNIA zapisano: ,,W projekcie nalezy przewidzie¢ wzmocnienie lub wymiang
istniejacej nawierzchni w miejscach tego wymagajacych. Wzmocnienie konstrukcji nawierzchni okresli¢
na podstawie dokltadnej inwentaryzacji oraz technicznych badan podioza gruntowego i nawierzchni. Badania
ugie¢ wykonaé¢ co 50 m (lewy + prawy $lad kofa) na kazdym pasie ruchu oraz w miejscach charakterystycznych
i na podstawie otrzymanych wynikow odpowiednio przewidzie¢ wzmocnienie istniejgcej nawierzchni, ktérg
nalezy potraktowa¢ jako podbudowe dla projektowanych warstw nawierzchni. I1os¢ warstw i ich grubos¢ nalezy
zaprojektowaé w oparciu o wlasne badania Wykonawcy.” Zgodnie z zapisami Katalogu Wzmocnien i Remontow
Nawierzchni Podatnych i Potsztywnych pomiary ugig¢ FWD nalezy wykonywac¢ przy temperaturze warstw
asfaltowych (mierzonej w polowie grubosci pakietu) z przedziatu od +5 do +25°C. Wykonanie pomiaréw ugigc
poza ww. przedzialem temperaturowym skutkuje niemiarodajnymi wynikami. W obecenych warunkach
atmosferycznych Wykonawca nie moze przeprowadzi¢ rzetelnych i miarodajnych badan ugig¢, a co za tym idzie
wytypowaé odcinkéw do wzmocnienia lub wymiany konstrukeji nawierzchni. Okreslenie odcinkow i zakresu
wzmocnienia i/lub wymiany nawierzchni ma decydujacy wplyw na wartos¢ oferty Wykonawey. W zwigzku
z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ o okreslenie przez Zamawiajacego odcinkéw do wymiany/wzmocnienia
konstrukcji nawierzchni lub zmiane terminu skfadania ofert na taki, ktory umozliwi przeprowadzenie rzetelnych
badan ugigc
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ODPOWIEDZ:

Dnia 14.01.2021 r. Zamawiajgcy udostepnil archiwalne badania nawierzchni i podloza z 2014 roku. Badania
nalezy traktowac pogladowo. Zalgczone materialy Wykonawca moze wykorzystac¢ na wlasne ryzyko.

PYTANIE 33.
Prosze o udostepnienie projektu DW 270 bedacego zatacznikiem do PFU w wersji edytowalnej DWG.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy udostepnia edytowalng wersje planu sytuacyjnego, jednak nalezy go traktowac jedynie jako
material pomocniczy do przygotowania oferty. Zamawiajacy nie bierze rowniez odpowiedzialnosci za zgodnosé
edytowalnej wersji planu sytuacyjnego z wersjg PDF.

PYTANIE 34.

W zwigzku z niesprzyjajacymi warunkami atmosferycznymi, ktdre utrudniajg wykonanie badan nosnosci
istniejgcej nawierzchni oraz przeprowadzenie wizji lokalnej w terenie, w celu wlasciwego oszacowania wartosci
oferty do przetargu, wnosimy o przesunigcie terminu skladania ofert z 03.02.2021 o co najmniej 1 miesiac.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wydhuza termin sktadania ofert do dnia 19.02.2021 r.

PYTANIE 35.

Prosimy o okredlenie kryterium wysokosci nasypu przy ktorej nalezy stosowac Scieki trojkatne zabezpieczajace
przed rozmyciem skarp.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie ma szczegdlnych wymagan w tym zakresie.

PYTANIE 36.

W przypadku materiatow z rozbidrek infrastruktury drogowej, ocenionych przez Zamawiajacego jako mozliwe
do wykorzystania przez Zamawiajacego stanowig one jego wlasnos¢. Prosimy o wskazanie materialow
z rozbidrek do wykorzystania przez Wykonawce w celu umozliwienia przygotowania oferty.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy informuje, ze ponizsze materialy z rozbidrek stanowia wlasno§é Zamawiajacego i Wykonawca
bedzie zobligowany do ich zatadunku, przewiezienia na place RDW Wioctawek i roztadunku:

- znaki — w calosci
- destrukt — ok. 2000 Mg
- bariery stalowe — w catosci

Pozostale materialy stanowig wlasnos¢ Wykonawcy. Znaki i bariery stalowe nalezy dostarczy¢ w plac
w m. Mielgcin, natomiast destrukt na plac w m. Rumiankowo
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PYTANIE 37.
Prosimy o wylaczenie z terminu realizacji okresow zimowych 15 grudnia - 15 marca.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wylaczenie z terminu realizacji okresow zimowych 15 grudnia - 15 marca.

PYTANIE 38.

Prosimy o wydluzenie terminu wykonania dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem ZRID do 16 mscy oraz
analogiczne wydluzenie terminu wykonania catosci przedmiotu zamoéwienia.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wydluzenie terminu realizacji zamdwienia.

PYTANIE 39.

W zwigzku z niespdjnoscia dokumentacji przetargowej (WWIORB i PFU) wnosimy o potwierdzenie,
ze do projektowanych mieszanek na dolne warstwy konstrukcyjne podbudowe i wigzacg mozna stosowac granulat
asfaltowy w ilosci 20 % zgodnie z obowigzujagcym dokumentem technicznym WT-2 2014 (w PFU str. 38 jest
zapis ,,Dopuszcza sie¢ uzycie dodatku granulatu asfaltowego z destruktu z frezowania wylacznie do warstwy
podbudowy bitumicznej). Zastosowanie dodatku w postaci granulatu asfaltowego nie obnizy wlasciwosci mm-a.

ODPOWIEDZ:

Dopuszcza si¢ stosowanie granulatu asfaltowego do wykonania mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwe
podbudowy, natomiast nie dopuszcza si¢ jego stosowania do warstwy wzmacniajgcej, warstwy wigzacej i warstwy
scieralnej

PYTANIE 40.
Prosimy o wyjasnienie czy w ofercie nalezy uja¢ wykonanie oznakowania poziomego krawedziowego.
ODPOWIEDZ:

W ofercie nalezy przewidzie¢ wykonanie oznakowania poziomego, m.in. oznakowania krawgdziowego.

PYTANIE 41.

W DM 00.00.00 (Zal. nr 4 WWIiORB drogowe) w Zalagczniku nr 2 opisano wymagania dotyczace biura
Zamawiajacego i jego wyposazenia roznigce si¢ od zapisow pliku DW270 Dodatkowe wymagania dla
Wykonawcy OST 2020.12.23 opisuje czteropokojowe pomieszczenie o facznej powierzchni min. 70 m2
z wyposazeniem w meble biurowe, natomiast plik DW270 Dodatkowe wymagania dla Wykonawcy OST
2020.12.23 opisuje iz Wykonawca ninigjszego zamoOwienia zapewni na swoje potrzeby oraz na potrzeby
Zamawiajgcego osobne pomieszczenia o powierzchni co najmniej 100,00 m2 {acznie. W biurze nalezy zapewnic¢
osobne pomieszczenie biurowe dla Kierownika Projektu o powierzchni co najmniej 15 m2 wyposazone
w niezbedne meble i sprzet biurowy. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci i jednoznaczny opis wymagarn.

ODPOWIEDZ:

Wiazace sg zapisy z Dodatkowych wymagan dla Wykonawcy.
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PYTANIE 42.

W zwigzku z koniecznoscig przeprowadzenia inwentaryzacji budynkow wzdhuz zaprojektowanej trasy inwestycji
w strefie oddzialywania inwestycji na budynki prosimy o wskazanie odleglosci od robot dla ktorej nalezy
przeprowadzi¢ inwentaryzacje budynkow.

ODPOWIEDZ:

Wykonawca powinien samodzielnie okresli¢ strefe oddzialywania inwestycji na budynki w zaleznosci
od przyjetej technologii robot.

PYTANIE 43.

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy stawia jakiekolwiek wytyczne materialowe w zakresie budowy
kanalizacji deszczowej i rozwigzania kolizji wod-kan. (sie¢ wodociggowa, kanalizacja sanitarna).

ODPOWIEDZ:

Wszystkie stosowane materialy i produkty musza by¢ zgodne z obowigzujacymi normami i przepisami oraz
posiada¢ wymagane dopuszczenia i atesty.

Materialy wykorzystywane do rozwigzania kolizji wod-kan musza by¢ zgodne z warunkami gestora sieci.

Do budowy kanalizacji deszczowej nalezy zastosowaé:

- rury i ksztaltki PVC gruboscienne, gladkie z litg scianka i klasie sztywnosci SN§

- studzienki z dnem monolitycznym wykonane z kregdw betonowych z wlazami Zzeliwno-betonowymi

- koalescencyjne separatory substanciji ropopochodnych

PYTANIE 44.

Wobec braku wskazania konkretnego rozwigzania o$wietlenia przejs¢ dla pieszych prosimy o przekazanie
wytycznych w tym zakresie.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy w zalaczeniu przekazuje wytyczne Ministerstwa Infrastruktury.

PYTANIE 45.

Wobec braku wskazania konkretnego rozwigzania sterowania oswietleniem drogowym prosimy o przekazanie
wytycznych w tym zakresie.

ODPOWIEDZ:

Nalezy przyja¢ sterowanie o$wietleniem drogowym za pomoca zegara astronomicznego trzykanatowego lub
zgodnie z warunkami gestora sieci.

PYTANIE 46.
Prosimy o wskazanie lokalizacji skfadowiska Zamawiajacego na ktére nalezy wywiezé materialy z rozbidrek.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, ze ponizsze materialy z rozbiorek stanowia wiasnosé Zamawiajacego i Wykonawca
bedzie zobligowany do ich zaladunku, przewiezienia na place RDW Wioclawek i roztadunku:
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- znaki — w catosci
- destrukt — ok. 2000 Mg
- bariery stalowe — w catosci

Pozostale materiaty stanowia wilasnos¢ Wykonawcy. Znaki i bariery stalowe nalezy dostarczyé¢ w plac
w m. Mielgcin, natomiast destrukt na plac w m. Rumiankowo

PYTANIE 47.

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wymaga paletowania materialdow z rozbiorki nadajacych
si¢ do ponownego wbudowania i przewozu w takiej formie do RDW Inowroctaw. W przypadku pozytywnej
odpowiedzi prosimy o uszczegblowienie, ktdrego asortymentu to dotyczy. Wykonawca zwraca uwage iz roboty
reczne przy robotach rozbiorkowych znaczaco zwiekszg ich koszty.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie wymaga paletowania materiatu z rozbiérek przekazywanego do RDW Wioclawek.

PYTANIE 48.

Prosimy o wyjasnienie czy w zakres zamowienia wchodzi zakup i montaz nowych wiat przystankowych.
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uszczegotowienie wymaganych parametréw wiat.

ODPOWIEDZ:

W zakres zamowienia wchodzi jedynie wykonanie miejsc pod budowg nowych wiat przystankowych. Istniejace
wiaty przystankowe nalezy zdemontowaé i przetransportowaé w miejsce na terenie gminy wskazane przez
odpowiednio terenowo Gming.

PYTANIE 49.
Prosimy o wyjasnienie czy w zakres zamowienia wchodzi montaz nowych stupkow hektometrowych.
ODPOWIEDZ:

W zakres zamowienia wchodzi montaz nowych znakow wskazujgeych pikietaz drogi:
- znakow kilometrowych U-7

- znak6w hektometrowych U-8

na stupkach prowadzacych U-1a/b wraz z oznakowaniem U-1f.

PYTANIE 50.

Prosimy o wskazanie konkretnych odcinkéw drogi, na ktorych nalezy uwzglgdni¢ prowadzenie ruchu
FOWErowego.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy nie przewiduje budowy Sciezki rowerowej wzdluz drogi wojewddzkiej. Zakresem nalezy objac¢
ewentualng przebudowe istniejacych $ciezek rowerowych.
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PYTANIE 51.
Prosimy o wyjasnienie czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ wykonanie zbiornikdw retencyjno-infiltracyjnych.
ODPOWIEDZ:

Zaprojektowanie systemu odwodnienia nalezy do obowiazkéw Wykonawcy, przy czym przyjete rozwigzania
musza by¢ zgodne m.in. z PFU i DSU

PYTANIE 52.
Prosimy o okre$lenie okresu pielegnacji nasadzen.
ODPOWIEDZ:

Okres pielggnacji dla nasadzen — 60 miesigcy, dla powierzchni obsianych — 12 miesiecy.

PYTANIE 53.

Prosimy o wyjasnienie czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ koszty wykonania operatu brakarskiego i potwierdzenie
iz pozyskane z wycinki drewno bedzie stanowi¢ wlasnos¢ Wykonawcey robot.

ODPOWIEDZ:

Pozyskane z wycinki drewno bedzie stanowi¢ wlasnos¢ Wykonawcey robdt. W zwiazku z powyzszym nalezy
uwzgledni¢ warto$é¢ pozyskanego z wycinki drewna w zlozonej ofercie przetargowej (pomniejszajge ceng).
Zamawiajacy nie wymaga wykonania operatu brakarskiego.

PYTANIE 54.

W zwiazku z niespdjnoscia dokumentacji przetargowej wnosimy o wyjasnienie czy dla kategorii ruchu KR 3
do warstwy scieralnej nalezy stosowa¢ asfalt modyfikowany w zwiazku z zapisem w PFU ,, Do warstwy $cieralnej
nawierzchni nalezy stosowac asfalt modyfikowany”, czy zgodnie z WWIORB nalezy stosowaé asfalty zgodnie
z WT-2 2014 w zalezno$ci od kategorii ruchu.

ODPOWIEDZ:

Dla kategorii ruchu KR 3 Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie asfaltu zwyklego (niemodyfikowanego)

PYTANIE 55.

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopuszcza rezygnacje z ograniczania obrzezem $ciezek rowerowych
i ciggdw pieszo- rowerowych wykonanych z betonu asfaltowego, a jedynie zastosowanie schodkowania warstw?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie dopuszeza rezygnacji z ograniczania obrzezem $ciezek rowerowych i ciagdéw pieszo
rowerowych wykonanych z betonu asfaltowego.

PYTANIE 56.

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie mieszanek niezwiazanych z kruszyw
pochodzacych ze skal wapiennych?
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ODPOWIEDZ:

Mieszanki niezwigzane z kruszyw musza spetnia¢ wymagania aktualnych WT-4.

PYTANIE 57.

Prosimy o informacje , czy Zamawiajacy bedzie wymagal wykonania odcinkéw prébnych. Jesli tak to prosimy
o wskazanie dla jakich materialéow nalezy je wykona¢ oraz czy mogg byé one zrealizowane w ramach
przedmiotowego zadania.

ODPOWIEDZ:

Wykonawca ma obowigzek wykonania odcinkdéw probnych warstw konstrukeyjnych jezdni. Zamawiajacy
dopuszcza wykonanie odcinkéw prébnych w miejscu robét statych.

PYTANIE 58.
Dotyczy zapisow PFU 2.2.4. Odwodnienie

Przepusty pod droga wojewodzka nalezy wykonaé jako zelbetowe (z betonu monolitycznego lub elementéw
prefabrykowanych) Iub jako konstrukcje podatne z blach, natomiast przepusty pod zjazdami wykonaé
z rur PEHD”, prosimy o informacje czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na wbudowanie pod jezdnig drogi
wojewodzkiej rury PEHD, zas pod zjazdami rury PP SN8.

ODPOWIEDZ:

Przepusty o $rednicy do 80 cm nalezy wykonac z rur HDPE, natomiast o $rednicy powyzej 80 cm z rur stalowych.
Przepusty pod zjazdami zaprojektowaé o $rednicy minimum 40 cm.

PYTANIE 59.
Czy zamawiajgcy dopuszcza stosowanie technologii z MCE dla odcinkéw drogi o nowej konstrukcji nawierzchni?
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wykonania podbudowy pomocniczej z MCE jedynie pod warunkiem
wyprodukowania mieszanki w mieszarkach stacjonarnych

PYTANIE 60.

Czy Zamawiajacy dopuszcza korekte geometrii projektowanych drog, czy geometria okreslona w koncepcji
stanowi element wigzacy Wykonawcg?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy dopuszceza korekte geometrii projektowanych drog w zakresie zgodnym z uzyskang DSU.

PYTANIE 61.

Czy Zamawiajacy przewidzial koniecznos¢ uzyskania odstgpstw od warunkéw technicznych w zwigzku
niezgodno$ciami projektu koncepcyjnego z warunkami technicznymi, jakim powinny odpowiada¢ drogi
publiczne i ich usytuowanie? Ich uzyskanie ma bezposredni wplyw na czas realizacji czgsci opracowania
dokumentacji projektowe;.
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ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wymaga zaprojektowania wszystkich elementéw zgodnie z obowiazujacymi przepisami, w tym
z warunkami technicznymi, jakim powinny odpowiada¢ drogi publiczne i ich usytuowanie. Jezeli
po przeanalizowaniu wszystkich rozwigzan technicznych, nie begdzie mozliwosci zaprojektowania danego
elementu zgodnie z przepisami, to Zamawiajacy dopuszcza wystapienie o odstepstwo od warunkéw technicznych.

PYTANIE 62.

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze dla inwestycji nazwanych jako ,przebudowa” ujetej w nazwie zamowienia
nalezy uzyskaé decyzj¢ o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowe;j?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy dopuszcza uzyskanie pozwolenia na budowe lub decyzji zrid. Dopuszcza si¢ podzial na odcinki
realizacyjne i uzyskanie odr¢bnych decyzji administracyjnych.

PYTANIE 63.

Prosimy o wskazanie podstawy, dla ktorej w punkcie 1.2.2.1. okreslono klase drogi jako minimum Z.
W przypadku rozbudowy drogi (oraz procedowania zadania wg ustawy o szczegdlnych zasadach przygotowania
i realizacji inwestycji w zakresie drég publicznych) nie ma mozliwosci obnizenia klasy drogi ponizej G. Tym
samym zmienia si¢ pozostale parametry projektowe, a w tym szeroko$¢ pasa ruchu i odleglosci widocznosci
z uwagi na wprowadzenie parametru predkosci miarodajnej. Zwracamy uwage, ze rozwiazania projektowe
nie mieszczg si¢ w granicach istniejgcego pasa drogowego.

ODPOWIEDZ:

Do zadan Wykonawcy nalezy dazy¢ do zaprojektowania i wykonania przebudowy drogi wojewddzkiej w mysl
zapisow Ustawy o drogach publicznych. W przypadku koniecznosci przebudowy zjazdéw indywidulanych
na dziatkach prywatnych, do zadan Wykonawcy naleze¢ bedzie uzyskanie zgody wlasciciela danej nieruchomosci
w tym uzyskanie prawa do dysponowania nieruchomoscia na cele budowlane. W przypadku braku miejsca
w pasie drogowym na inne elementy drogi (réw, zatoka autobusowa, peron itd.) dany odcinek drogi nalezy objaé
rozbudowa i uzyska¢ decyzje zrid.

PYTANIE 64.

Prosimy o informacje¢ dotyczacg sposobu rozwigzania poczgtku zadania w km 1+100. Czy opracowanie
projektowe zaklada¢ ma wigczenie do przekroju i niwelety drogi istniejacej?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy potwierdza, iz nalezy dowiaza¢ si¢ sytuacyjnie i wysokosciowo do stanu istniejacego w km 1+100.
W km ok 7+762 nalezy dowigza¢ si¢ do projektowanej obwodnicy Lubrarica — rozwigzania projektowe nalezy
uzgodni¢ z Wykonaweg danego zadania, tj. z Przedsigbiorstwem Budownictwa Drogowo-Inzynieryjnego S.A.
z siedzibg w Toruniu (ul. Wapienna 40, 87-100 Torun). Powyzsze nie zwalnia z obowiazku z zachowania
parametrow nosnosci konstrukeji jezdni dla odcinkow dowigzania.

PYTANIE 65.

W punkeie 2.2.7. PFU wskazano, by zjazdy posiadaly nawierzchnie zjazdu z betonu asfaltowego lub kostki
betonowej o szerokosci minimum 5.0m. Prosimy o potwierdzenie tego parametru z uwagi na rozbieznosé
z przekazanym projektem koncepeyjnym, gdzie minimalna szerokoéé zjazdu to <3,5m.
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ODPOWIEDZ:

Zjazdy nalezy wykona¢ zgodnie z cze$cia opisowa PFU. Minimalna szeroko$¢ 5,0m dotyczy zjazdu bez poboczy.
Zamawiajacy informuje, ze w przypadku uzyskania zgody wlasciciela nieruchomosci dopuszcza si¢ wykonanie
zjazdow o innych parametrach. Zamawiajacy informuje, ze wymaga réwniez zaprojektowania dojs¢ do furtek.
W wycenie uwzglednic¢ nalezy réwniez przebudowe istniejacych bram i furtek w przypadku zmiany rzednych
wysokosciowych zjazdu/dojscia w miejscu istniejgcych bram i furtek

PYTANIE 66.
Prosimy o przekazanie wersji edytowalnej planéw sytuacyjnych.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy udostgpnia plany sytuacyjne w wersji edytowalnej. Nalezy je traktowa¢ pogladowo. Materialy nie
sa w zaden sposob wigzace - maja na celu jedynie ulatwienie Wykonawcy przygotowanie oferty i wykonanie
zadania. Wykonawca moze wykorzysta¢ materiaty na wlasng odpowiedzialnos¢ oraz tylko i wylacznie w zakresie
niniejszego zadania.

PYTANIE 67.

Czy rozwigzania infrastruktury dla pieszych byly uzgadniane z przedstawicielami gmin? Z uwagi na zapis 1.3.6.6.
PFU ,,Zakres chodnikéw pokazany na planie nalezy traktowaé jako minimalny” moze pojawi¢ si¢ koniecznos¢
zaprojektowania i budowy dodatkowych odcinkéw chodnikéw. Prosimy o doprecyzowanie zakresu chodnikow
do ujecia w ofercie.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajagcy wymaga zaprojektowania i wybudowania chodnikéw na catej diugosci zatok autobusowych
z doprowadzeniem chodnika od peronu/zatoki do najblizszego skrzyzowania. Perony autobusowe projektowacé
w poblizu skrzyzowania uwzgledniajac obowigzujgce przepisy.

MODYFIKACJA SIWZ i OGLOSZENIA

Na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a pkt 2 w zwigzku z art. 12a Pzp Zamawiajacy dokonuje modyfikacji w zakresie
terminu skladania i otwarcia ofert na powyzsze zaméwienie, czego konsekwencja sa nastepujgce zmiany tresci
zapiséw Specyfikacji Istotnych Warunkoéw Zamoéwienia oraz tresci ogloszenia.

SIWZ
JEST ZMIENIA SIE NA
STRONA TYTULOWA SIWZ: STRONA TYTULOWA SIWZ:
.otwarcie ofert dnia: 03.02.2021 r. o godzinie 10:00” ,;otwarcie ofert dnia: 19.02.2021 r. o godzinie 10:00”
ROZDZIAL XI ROZDZIAL XI
MIEJSCE | TERMIN SKLADANIA OFERT MIEJSCE 1 TERMIN SKLADANIA OFERT
2. Termin skladania ofert uplywa dnia 03.02.2021 r. | 2. Termin skiadania ofert uplywa dnia 19.02.2021 r.
o godz. 09:45 o godz. 09:45
ROZDZIAL XII ROZDZIAL XII
MIEJSCE I TERMIN OTWARCIA OFERT MIEJSCE I TERMIN OTWARCIA OFERT
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1. Zamawiajacy otworzy oferty sporzadzone w jezyku
polskim, jawnie w obecnosci Wykonawcow, ktorzy
zechca przyby¢ w dniu 03.02.2021 r. ¢ godz. 10:00
do siedziby Zamawiajacego.

1. Zamawiajacy otworzy oferty sporzadzone w jezyku
polskim, jawnie w obecnosci Wykonawcow, ktorzy
zechca przyby¢ w dniu 19.02.2021 r. o godz. 10:00
do siedziby Zamawiajacego.

Ze wzgledu na wyzej wprowadzone zmiany, Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zapisow ogloszenie
o zamoéwieniu nr 2020/S 255-639308 z dnia 31.12.2020 r., w Sekcji IV:

OGLOSZENIE

Bylo

Jest

IV.2.2)

Termin skladania ofert lub wnioskéw o dopuszczenie
do udzialu

Data: 03/02/2021

Czas lokalny: 09:45

IV.2.2)

Termin skladania ofert lub wnioskéw o dopuszczenie
do udzialu

Data: 19/02/2021

Czas lokalny: 09:45

1V. 2.7) Warunki otwarcia ofert

Data: 03/02/2021

Czas lokalny: 10:00

Miejsce:

Otwarcie ofert nastepuje za pomoca platformy zakupowej
Zamawiajacego w siedzibie Zamawiajgcego

IV. 2.7) Warunki otwarcia ofert

Data: 19/02/2021

Czas lokalny: 10:00

Migjsce:

Otwarcie ofert nastepuje za pomoca platformy zakupowej
Zamawiajacego w siedzibie Zamawiajacego

Niniejsze pismo stanowi integralng czes¢ :

1) Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia dot. powyzszego zamdwienia;
2) Ogtoszenia o zamdwieniu nr 2020/S 255-639308 z dnia 31.12.2020 r.

3) Ogloszenia o sprostowaniu ogloszenia nr 2020/S 010-016157 z dnia 15.01.2021 r.

Termin sktadania i otwarcia ofert ulega zmianie: 19.02.2021 r.:

e godz. 9:45 — skiadanie ofert
e pgodz. 10:00 — otwarcie ofert.

Postepowanie prowadzi:
Agata Walenczykowska

St. Specjalista Wydzialu Zaméwien Publicznych
tel.: 52 37 05 717. email: a.walenczykowska@zdw-bydgoszez.pl




